[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 01.06.2007

     № 75

ст. Раздольная

Об обеспечении требований пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения  в период уборки урожая

зерновых и заготовки грубых кормов

С целью обеспечения требований пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения в период уборки урожая зерновых и заготовки грубых кормов, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Раздольненского сельского поселения до 1 сентября 2007 года особый противопожарный режим.
2. Образовать комиссию по противопожарной безопасности в период уборки урожая зерновых культур и заготовки грубых кормов и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения в период уборки урожая и заготовки грубых кормов (приложение № 2).

4. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Раздольненского сельского поселения.

7. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                      А.Н.Еригин
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Заведующая общим отделом

     Л.И.Шевлякова

01.06.2007
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением главы

                                                                  Раздольненского сельского   поселения
                                                                                      от  01.06.2007 № 75
П Л А Н

Привлечения сил и средств на тушение пожаров в

Раздольненском сельском поселении

	№№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Подразделения пожарной охраны привлекаемые в тушении пожаров
	Способ вызова(телефон), др.
	Расстояние до населенного пункта в км.
	Техника, привлекаемая  для тушения пожаров по вызову.
	Дополнительные силы привлекаемые по решению РГП

	№1
	№2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Муниципальное образование Раздольненское сельское поселение (ст.Раздольная, х. Верхний)
	ПЧ-104 г.Кореновск

ПЧ-103 г.Кореновск

ПЧ-172 ст. Платнировская

ПЧ-164 ст.Дядьковская

ПСО АО «Кореновский элеватор»

Вед.п.о. ЗАО «имени Калинина»

Вед.п.о. ПФ «Кореновская»

Вед.п.о. ЗАО «Кубань»

Вед.п.о. ДГУП ОСХ «Березанское»

ВПК в/ч     31413

	3-87-01

01

71-5-01

6-62-01

3-71-63

92-1-80

96-1-01

25-1-01

51-0-01

3-24-58(Лавочник)
	10

14

22

39

14

33

50

34

60

10
	АЦ

АЦ

АБР

-

-

-

-

-

-

-

-
	АЦ

АЦ

-

АЦ

-

-

-

-

-
	АЛ

АЦ

АЦ

АЦ

АЦ( резерв на случай 2-го пожара)

АЦ

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением главы

                                                                  Раздольненского сельского   поселения
                                                                                      от  01.06.2007 № 75
С П И С О К

Предприятий и хозяйств, направляющих приспособленную технику и личный состав для оказания помощи в подвозе воды при ликвидации пожаров, аварий и других ЧС в безводных районах

	№№
	Наименование населенного пункта, которому оказывается помощь.
	Из каких хозяйств затребывается техника.
	Наименование техники

	1
	2
	3
	4

	1.
	ст. Раздольная
	ЗАО «Победа»

ЗАО «Прогресс»

Колхоз имени Кирова

ОПХ «Кореновское»

МУП «ЖКХ»

ООО имени Ленина

	Водовоз           1

Бензовоз          1

Бензовоз          1

Бензовоз          1

Бензовоз          1

Водополив      1

Бензовоз          1

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н. Еригин